Kính gửi: UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 6815/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND Thành

phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức và đối tượng khác thành phố Hà Nội năm 2025 và số 2734/QĐ-

UBND ngày 30/5/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc điều chỉnh chỉ tiêu kế

hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và đối

tượng khác thành phố Hà Nội năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 03/02/2023 về việc thực hiện

Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 10/12/2022; Quyết định số 5120/QĐ-UBND

ngày 07/12/2021, Quyết định số 5384/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 về chương trình

phát triển thanh niên thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số 60/KH-

UBND ngày 27/02/2025 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thực hiện Chương

trình phát triển thanh niên thành phố Hà Nội năm 2025.

Triển khai nhiệm vụ được giao, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức khóa “Tập

huấn thanh niên sử dụng các phương tiện kỹ thuật số phục vụ giao tiếp, truyền thông,

kinh doanh trên nền tảng kinh tế số” như sau:

- Đối tượng: Thanh niên thành phố Hà Nội (độ tuổi đủ từ 16 tuổi đến 30 tuổi).

- Hình thức tập huấn: Học trực tuyến.

- Dự kiến thời gian tập huấn: Quý IV năm 2025.

- Số lượng học viên: 210.000 học viên.

- Nguồn kinh phí đào tạo: Nguồn kinh phí ngân sách Nhà nước cấp.

Để đảm bảo tiến độ triển khai khóa tập huấn trên theo đúng kế hoạch, Sở Khoa

học và Công nghệ kính đề nghị UBND các xã, phường phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đăng ký tham gia tập huấn

Kính đề nghị UBND các xã, phường rà soát và gửi danh sách đăng ký tham gia

“Tập huấn thanh niên sử dụng các phương tiện kỹ thuật số phục vụ giao tiếp, truyền

thông, kinh doanh trên nền tảng kinh tế số” theo mẫu tại Phụ lục 1 kèm theo (file Excel,

font Unicode-Times New Roman, giữ nguyên cấu trúc biểu mẫu gửi vào địa chỉ email:

nguyenthivan_sokhcn@hanoi.gov.vn).

 2. Kính đề nghị các đơn vị nhập trực tiếp thông tin đăng ký qua đường link

hoặc mã QR tại Phụ lục 2 kèm theo.

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-TTCĐS&ĐTTTTT

V/v đăng ký tham gia “Tập huấn thanh niên sử

dụng các phương tiện kỹ thuật số phục vụ giao

tiếp, truyền thông, kinh doanh trên nền tảng

kinh tế số” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

2

 3. Về đầu mối phối hợp

 Kính đề nghị các đơn vị cử cán bộ là đầu mối phối hợp phục vụ công tác quản

lý học viên trong thời gian tổ chức khóa học.

Công văn, danh sách xin gửi trước ngày 20/9/2025 theo địa chỉ:

Trung tâm Chuyển đổi số và Đào tạo thông tin truyền thông thuộc Sở Khoa học

và Công nghệ (Số 1, phố Hoàng Đạo Thúy, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội).

 Mọi thông tin đề nghị liên hệ: Khối phường - đ/c Đinh Ngọc Anh, số điện

thoại 0395.905.505; khối xã - đ/c Nguyễn Thị Vân, số điện thoại 0374.541.176.

Trân trọng cảm ơn!./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Đ/c PGĐ Sở Nguyễn Việt Hùng;

- Các phòng: CĐS, BCVT, CNKTS, VP Sở;

- Lưu: VT, TTCĐS&ĐTTTTT(Vân).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Hùng

Phụ lục 1

 (Kèm theo Công văn số                 /SKHCN-TTCĐS&ĐTTTTT ngày          tháng          năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ Hà Nội)

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     ĐƠN VỊ ……………..  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THANH NIÊN ĐĂNG KÝ THAM GIA HỌC NĂM 2025

STT Họ và tên Email

Số Căn cước

công dân

(CCCD)

Số điện thoại Ngày sinh
Giới

tính
Tên đơn vị cấp 1

Tên đơn vị

cấp 2
Tên đơn vị cấp 3

Chức vụ

Viết đầy đủ họ,

tên đệm, tên

bằng tiếng Việt

có dấu, viết hoa

các chữ cái đầu

Là email cá nhân hoặc

email công việc, có đầy đủ

định dạng

Là số Căn

cước công dân

của học sinh,

sinh viên (phải

nhập đầy đủ,

chính xác cả số

0 ở đầu)

Là số thuê

bao di động,

có định dạng

số, có số 0 ở

đầu

Ngày Tháng Năm
Nam/

Nữ
Cấp tỉnh

Tên

xã/phường

Viết đầy đủ tên

phòng/ban,…

Viết đầy đủ chức

vụ, viết hoa chữ

cái đầu (Giám

đốc, Phó Giám

đốc, Phó Chánh

Văn phòng)

1  Nguyễn Văn A nguyenvana@hanoi.gov.vn 0011xxxxxxxx 0912345678

Nam Thành phố Hà Nội Xã A
Phòng Văn hoá -

Xã hội
Chuyên viên

2  Nguyễn Văn B nguyenvanb@hanoi.gov.vn 0011xxxxxxxx 0913345678

Nam  Xã B
Phòng Kinh tế -

Đô thị
Chuyên viên

3  Nguyễn Văn B nguyenvanb@hanoi.gov.vn 0011xxxxxxxx 0913345678

Nam  Xã C
Phòng Kinh tế -

Đô thị
Chuyên viên

4  …..

Đầu mối thông tin liên hệ: Đ/c……………………..; Điện thoại: …………………..; Email:……………………

Lưu ý: Đề nghị đơn vị điền đầy đủ thông tin vào bảng trên.
  Hà Nội, ngày    tháng   năm 2025

XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ

(Ký tên, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

mailto:nguyenvana@gmail.com
mailto:nguyenvanb@
mailto:nguyenvanb@

4

Phụ lục 2

ĐƯỜNG LINK NHẬP DANH SÁCH HỌC VIÊN THAM GIA

Khóa “Tập huấn thanh niên sử dụng các phương tiện kỹ thuật số phục vụ giao

tiếp, truyền thông, kinh doanh trên nền tảng kinh tế số” năm 2025

(Kèm theo Công văn Số                 /SKHCN-TTCĐS&ĐTTTTT ngày        tháng       năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ Hà Nội)

 1. Đối với UBND các phường nhập danh sách học viên đăng ký tham gia

khóa học tại đường link hoặc Mã QR sau:

 - Đường link

 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h_lJVMO1ZAIabMpjOG16xKARvW

1Kop_-hqsfbQtqHRw/edit?gid=0#gid=0

 - Mã QR

 2. Đối với UBND các xã nhập danh sách học viên đăng ký tham gia khóa

học tại đường link hoặc Mã QR sau:

 - Đường link

 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HssT9FxFIQ0ggDFtzPQWpX8VmZf

3VllC9VV8WmOUNIA/edit?gid=0#gid=0

 - Mã QR

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h_lJVMO1ZAIabMpjOG16xKARvW1Kop_-hqsfbQtqHRw/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h_lJVMO1ZAIabMpjOG16xKARvW1Kop_-hqsfbQtqHRw/edit?gid=0#gid=0

		2025-08-29T14:54:11+0700

		2025-08-29T14:58:58+0700

		2025-09-03T09:52:46+0700

		2025-09-03T15:03:27+0700
	Nguyễn Việt Hùng

		2025-09-03T15:33:43+0700

		2025-09-03T15:33:38+0700

		2025-09-03T15:33:38+0700

		2025-09-03T15:33:38+0700

		2025-09-03T15:35:40+0700

		2025-09-03T15:34:50+0700

		2025-09-03T15:34:50+0700

		2025-09-03T15:34:50+0700

		2025-09-03T15:35:58+0700

		2025-09-03T15:37:04+0700

		2025-09-03T15:36:26+0700

		2025-09-03T15:36:26+0700

		2025-09-03T15:36:26+0700